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تأسســــــت
Established1986

موظفو الجامعة
SQU

موظفو المستشفى
SQUH

عـــدد الــــموظفين
NUMBER OF STAFF6,037

2,9863,051

عــــــدد الطلبــــــــــــــة
NUMBER OF STUDENT19,365

الدراسات الجامعية الأولى

17,156

UNDERGRADUATE
الدراسات العليا

2,209

POSTGRADUATE
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عــــــدد البرامج الأكاديمية
NUMBER OF ACADEMIC PROGRAMMES
173

عدد المقررات الدراسية
NUMBER OF COURSES

عدد الكراسي البحثية
NUMBER OF 

RESEARCH CHAIRS

8

1,691

عدد الفصول والقاعات الدراسية
NUMBER OF TEACHING 

ROOMS/HALLS
360

عدد أجهزة الحاسب الآلي
NUMBER OF COMPUTERS

9,125
إجمالي المساحة المبنية

TOTAL BUILT AREA 

241,209

404

عدد المختبرات

NUMBER OF LABORATORIES

المراكـــــز البحثيــــة
RESEARCH CENTER 14

الـــــعمادات
 DEANSHIPS 4

6،841,981
 إجمالي المساحة
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Male ذكــور
1,944
43.4%

Female إنــاث
2,537
56.6%

الطلبة المقبولون حسب المؤهل العلمي
ADMITTED STUDENTS BY DEGREE 

الطلبة المقبولون حسب النوع
ADMITTED STUDENTS BY GENDER

Female إنــاث
9,881
51%

Male ذكــور
9,484
49%

الطلبة المقيدون حسب النوع
ACTIVE STUDENTS BY GENDER

الطلبة المقيدون حسب المؤهل العلمي
ACTIVE STUDENTS BY DEGREE 

المقبولون للعام الاكاديمي (2023/2024)

المقيدون  للعام الاكاديمي (2023/2024)

ACTIVE (2023/2024)

ADMITTED (2023/2024)

TOTAL19,365 :  

19,365 :
TOTAL TOTAL4,481 :  الطلبة المقيدون حسب الكلية والمؤهل

ACTIVE STUDENTS BY COLLEGE & DEGREE

Science العلوم

Engineering الهندسة

Medicine الطـب والعلوم الصحية

9,153 ( 47.3%)

10,212 ( 52.7%)
81

19

11

87

118

8

44

42

18

31

71

Arts الآداب والعلوم الإجتماعية

2,526

Economics الإقتصاد والعلوم السياسية

2,635 274

Education التربية
2,342 457

Law الحقوق

1,234

Agriculture العلوم الزراعية والبحرية

1,455

2,516 246

1,195

33Nursing التمريض

601

2,652 163

78

الكليات العلمية
SCIENTIFIC  COLLEGES

الكليات الإنسانية
HUMANITIES COLLEGES 

3,067

1,034

145
0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

29206

0

5000

10000

15000

20000

202

17,156

19
1,626

362

202

226

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي
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12

Nursing
التمريض

Science
العلوم

Agriculture

العلوم الزراعية
والبحرية 

 الآداب والعلوم
 الإجتماعية

Arts Economics
Education

 الإقتصاد والعلوم
السياسية

التربية
Law

الحقوق
Engineering

الهندسة

Medicine

 الطـب والعلوم
الصحية

11

1

10

3

8

5

3

10

8

1

4

3

11

5

8

11

6

3

6

4

3

1

10 10

7

8

TOTAL173:  

عدد البرامج الأكاديمية حسب الكلية للعام الأكاديمي (2024 - 2023)
THE NUMBER OF ACADEMIC PROGRAMMES BY COLLEGE 

FOR THE ACADEMIC YEAR (2024 - 2023)

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي
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الـــــطلبة الــــخريجون حســــب الـــنوع

GRADUATED STUDENTS BY GENDER

1,744

1,356
Male ذكــور

Female إنــاث

الـــطلبة الـــخريجون حســب الـــكلية و المؤهــل

GRADUATED STUDENTS BY COLLEGE & DEGREE

Nursing التمريض

Science العلوم

Agriculture العلوم الزراعية والبحرية

Arts الآداب والعلوم الإجتماعية

Economics الإقتصاد والعلوم السياسية

Education التربية

Law الحقوق

Medicine الطـب والعلوم الصحية

11

8

4 3

10 2

19

443

432

360

168

136

369

134

123

302

94

53

98

34

153

21

65 7
Engineering الهندسة

13

الطلبة الخريجون حسب المؤهل العلمي
GRADUATED STUDENTS BY DEGREE

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي

2,467

0

500

1000

1500

2000

2500

153

426

4 50

الماجستير
دبلوم الدراسات العليا

الدكتوراه

Bachelor

Master
Postgraduate Diploma

Ph.D

Educational Qualfication Diploma
البكالوريوس

دبلوم التأهيل التربوي

38

الخريجون لعام 2023
GRADUATED 2023
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الموظفون حسب النوع
STAFF BY GENDER

Female إنــاث
1,178
39%

Male ذكــور
1,808
61%

الموظفون حسب الفئة العمرية
STAFF BY AGE RANGE

20-24 25-29 40-4435-3930-34 55-5950-5445-49 +6560-64
1

62

169

276
347

262

191

73

48
9

26

30

86

158

259

312
214

82

7
2

373
الـــموظفون حسب الجنسية

STAFF BY NATIONALITY

عمانـي
Omani

وافد
Expatriate

76%

24%

TOTAL2,986:  

Male ذكور

Female إناث
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الموظفون حسب المؤهل
STAFF BY DEGREE

الموظفون حسب الفئات الوظيفية
STAFF DISTRIBUTION BY CATEGORY

Academic Staff أعضاء هيئة التدريس 

Teaching Staff أعضاء الهيئة التدريسية 

Technical Staff أعضاء الهيئة الفنية 

Administrative Staff أعضاء الهيئة الإدارية 

Support Staff الخدمات المساعدة

190

753  

991

231  

821 

الموظفون حسب جهة العمل
STAFF BY UNITS

30.6%

531

214

886

91

570

694

TOTAL2,986:  

28

833

623

44

912

216

330

Fellowship
الزمالــــــــة

Ph.D
الدكتوراه

Master
الماجستير

Postgraduate Diploma
دبلوم الدراسات العليا 

Bachelor
البكالوريوس 

Diploma
 الدبـــــلوم

General  Education Diploma or less
دبلوم التعليم العام أو أقل
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 أعداد المشاريع الإستشارية والمنح البحثية في 2023

NUMBER OF CONSULTANCY PROJECTS AND RESEARCH GRANTS IN 2023

54

2

119

9 8

44

Consultancy Projects المشاريع الإستشارية

External Grants المنح الخارجية

Internal Grants المنح الداخلية National Research Grantsمنح البحوث الوطنية

Strategic Grants المنح الإستراتيجية

Joint Grants المنح المشتركة

0

20

40

60

80

100

120

TOTAL236 :  

 23.3%

13.8%

14.7%7.8%
 10.1%

 6.9%

11.1%

12.3%

Fundamental Research
البحوث الأساسية

البحوث الإنسانية والعلوم الإجتماعية
Humanities and Social Sciences Research

Information and Communication Systems Research
البحوث البيئية والبيولوجيةبحوث المعلومات ونظم الاتصالات

Environmental & Biological Research

بحوث الطاقة والموارد غير المتجددة
Energy and Non Resources Research-Renewable

بحوث الحياة والعلوم الصحية
Life and Health Sciences Research Educational Research

بحوث التعليم

Industry-related Research
    البحوث المتعلقة بالصناعة

نسب توزيع المبالغ المخصصة لجميع المنح حسب المجال  (ر.ع)

PROPORTION OF AMOUNT ALLOCATED FOR ALL GRANTS BY THEMES (R.O) 

1,610,410 R.O
  مجموع المبالغ المخصصة
TOTAL AMOUNT ALLOCATED

UNIVERSITY PROFILE STATISTICAL OVERVIEW | PLANNING & STATISTICAL DEPARTMENT       دائرة التخطيط والإحصاء | 2023  إحصائيات موجزة   
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   عدد المشاريـع البحثية حسب أنواع المنح والمجال
NUMBER OF RESEARCH PROJECTS ACCORDING TO VARIOUS TYPES OF GRANTS AND THEMES

Internal Grants
المنح الداخلية

National Research
Grants

منح البحوث الوطنية
External Grants

المنح الخارجية
Strategic Grants
المنح الإستراتيجية

Joint Grants
المنح المشتركة

0

5

10

15

20

25

30

1 1

11

7

25

131312

3
1 1

2

29

3
4

11 1 1

10

2

8

1
3

12

7

نسب توزيع المبالغ المحصلة من المشاريع الإستشارية حسب المجال(ر.ع)    
PROPORTION OF AMOUNT COLLECTED FROM CONSULTANCY PROJECTS BY THEME (R.O)

Materials Research

Humanities and Social Sciences Researchالبحوث الإنسانية والعلوم الإجتماعية

Educational Research

بحوث المواد

بحوث التعليم

Information and Communication Systems Research بحوث المعلومات ونظم الاتصالات
Fundamental Research البحوث الأساسية

Energy and Nonبحوث الطاقة والموارد غير المتجددة Resources Research-Renewable

Industry-related Research     البحوث المتعلقة بالصناعة

Environmental & Biological Researchالبحوث البيئية والبيولوجية

Life and Health Sciences Researchبحوث الحياة والعلوم الصحية

Materials Research

Humanities and Social Sciences Researchالبحوث الإنسانية والعلوم الإجتماعية

Educational Research

بحوث المواد

بحوث التعليم

Fundamental Research البحوث الأساسية

Energy and Nonبحوث الطاقة والموارد غير المتجددة Resources Research-Renewable

Industry-related Research     البحوث المتعلقة بالصناعة

Environmental & Biological Researchالبحوث البيئية والبيولوجية

Life and Health Sciences Researchبحوث الحياة والعلوم الصحية

0.9%

10.0%
10.9%

30.5%

5.1%
7.5%

4.6%

30.6%

1,568,432 R.O 
  مــجموع المبالــغ المحصلـــة

TOTAL  AMOUNT COLLECTED

UNIVERSITY PROFILE STATISTICAL OVERVIEW | PLANNING & STATISTICAL DEPARTMENT       دائرة التخطيط والإحصاء | 2023  إحصائيات موجزة   



UNIVERSITY PROFILE STATISTICAL OVERVIEW | PLANNING & STATISTICAL DEPARTMENT       15   دائرة التخطيط والإحصاء | 2023  إحصائيات موجزة

أعداد الأوراق البحثية 18Number of Papersعدد الإصدارات Number of Issues207

Agricultural & Marine Sciensces
Arts & Social Sciences
Economics & Political Sciences
Education
Engineering

Nursing
Medicine & Health Sciences

University Hospital
Others

Science

  العلوم الزراعية والبحرية
الآداب والعلوم الاجتماعية

الإقتصاد والعلوم السياسية
التربية

الهندسة

التمريض
العلوم

المستشفى الجامعي
أخرى

19

57

6

20
19

42

19

32

28

7

25

الطب والعلوم الصحية

Law الحقوق

center for preparatory studies مركز الدراسات التحضيرية

2

SQU Medical Journal المجلة الطبية لجامعة السلطان قابوس

مجلة البحوث الهندسية

مجلة العلوم لجامعة السلطان قابوس

مجلة البحوث الزراعية والبحرية

Journal of Arts & Social Sciences مجلة الآداب والعلوم الاجتماعية

The Journal of Engineering Research

Journal of Education & Psychological Studiesمجلة الدراسات التربوية والنفسية

Agricultural and Marine Sciences    Research Journal

Sultan Qaboos University Journal of Science

25

110

2

1

2

8

12

15

5

4 28

3

Sultan Qaboos University Legal Studies Journalمجلة جامعة السلطان قابوس للدراسات القانونية
91

عدد أعضاء هيئة التدريس الذين حضروا مؤتمرات حسب وحدات الجامعة
NUMBER OF FACULTY MEMBERS WHO ATTENDED CONFERENCES BY SQU UNITS

عدد الإصدارات والأوراق البحثية المنشورة حسب المجلات العلمية للجامعة
ISSUES AND RESEARCH PAPERS PUBLISHED BY THE SQU JOURNALS

0

10

20

30

40

50

60

TOTAL276 :  
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188

161

72
23

113

15

5

361

39

186

103

259

46

عدد الأوراق البحثية المقدمة في المؤتمرات

1,491عدد الأوراق البحثية المنشورة في مجلات علمية

248 Research papers presented in conferences

Research papers published in journals

105

35 21 19

 عدد الأوراق البحثية المنشورة في مجلات علمية والمقدمة في المؤتمرات حسب الكلية      
NUMBER OF RESEARCH PAPERS PUBLISHED IN SCIENTIFIC JOURNALS AND PRESENTED IN 

CONFERENCES BY COLLEGES IN 2023

الملكيـــــة الفكريـــــــة
Intellectual Property 2023

Invention Disclosures 
طلبات الإفصاح

Deposit Disclosures 
طلبات الايداع

8 1
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خدمة المجتمع والتعليم المستمر

04

COMMUNITY SERVICE & 
CONTINUING EDUCATION



التواصل الإجتماعي
( متابعون ) 

SOCIAL MEDIA

180,763

11,838
1,220

61,036
 Continuous Education Programs برامج التعليم المستمر

Community Service Programsبرامج خدمة المجتمع

 

1,126

36

25

1

450ترجمة الصحف

180التصميم

Newspaper Translation

The Design

8ارقام ايداع وإذن طباعة
Print Authorization Numbers

34 SQU

417

Design

 النشاط الإعلامي
MEDIA ACTIVITY

خدمــــة المجتمــــــع
والتعليــم المستمــر 

COMMUNITY SERVICE 
& CONTINUING EDUCATION

Programs

Participants

50 45

9,512

756

0
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20

30

40

50

0

2000

4000

6000

8000

10000
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الـــتعاون الـــدولي

05

INTERNATIONAL 
C O O P E R AT I O N
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البرتغال

سلطنة عمان
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HONG KONG
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اتفاقيـــة تــــعاون حسب البلد
CO-OPERATION AGREEMENT BY COUNTRY

اتفاقية تعاون بحثي

RESEARCH COOPERATION AGREEMENT

01
سلطنة عمان

OMAN

رسالــــة تـــعاون محلية
LOCAL LETTER OF AGREEMENT

رسالــــة تـــعاون حسب البلد
LETTER OF AGREEMENT (LOA)

 رسالــــة تـــعاون

LETTER OF AGREEMENT (LOA)

01
تايلند

THAILAND

02
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 عدد الباحثين الدوليين الزائرين لعام 2023

NUMBER OF VISITING INTERNATIONAL RESEARCHERS FOR THE YEAR 2023

 التــــــبادل الطلابــــــــــــــي
والـــــباحثين الزائريـــن 2023

Brunei بروناي

Germany المانيا
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 عدد طلبة جامعة السلطان قابوس
الـــــمشاركين في برنامج الــــتبادل

الـــطلابي فــي  خــريف 2023 

NUMBER OF STUDENTS AT SULTAN 
UNIVERSITY QABOOS PARTICIPANTS IN

STUDENT EXCHANGE PROGRAM
IN THE FALL 2023 

 عدد الطلبة الدوليين الزائرين في خريف 2023
NUMBER OF VISITING INTERNATIONAL STUDENTS 

IN FALL 2023

STUDENTS EXCHANGE AND
VISITING RESEARCHERS 2023



المستشفى الجامعي

06

SQUH
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الموظفون حسب الجنسية
STAFF BY NATIONALITY

omani عماني  

1,882

1,169

الموظفون حسب النوع
STAFF BY GENDER

Male  ذكــورFemale  انــاث
0

500

1000

1500

2000

بيانـــــات موظفـــي المستشفـــــى الجامعـــــــــي

DATA OF The UNIVERSITY HOSPITAL STAFF

الأطبــاء
DOCTORS

المجموع
TOTAL

450

Omani عماني  

239 53%

211 47%

عدد أعضاء الهيئة التمريضيــــة
NURSING

omani عماني  

572863

المجموع
TOTAL

1,435

المجموع
TOTAL

3,051

عدد مرضى العيادات الخارجية والعيادات التخصصية لعام 2023
NUMBER OF PATIENTS IN OPD AND  SPECIALITIES DEPARTMENTS IN 2023

الموظفون حسب الفئة
STAFF BY CATEGORY

450

1,435

599

312

 Medical Doctors الأطباء  

 Nursing Staff أعضاء الهيئة التمريضية

Technical Staff أعضاء الهيئة الفنية

Administrative Staff أعضاء الهيئة الإدارية

بيانات المستشفى الجامعي لعام 2023
SQUH INFORMATION DATA 2023
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عدد الوفيات 
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